6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE CESSÃO DE USO 1987699

6.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1987773

6.3. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1987818

7. PAUTA DE JULGAMENTO

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5800908 e o código
CRC 5EBEF29C.

24.0.000095553-8

Termo de Cessão de Uso Nº 9/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 24.0.000019005-1
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CEDENTE: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CESSIONÁRIO: SECRETARIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA
CNPJ Nº: 06.553.499/0001-40
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a CESSÃO GRATUITA DE USO DOS BENS MÓVEIS pelo CEDENTE para o CESSIONÁRIO.
VIGÊNCIA: vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário da Justiça deste Poder Judiciário.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 195/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N ° 24.0.000076178-4
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADA: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
CNPJ/CONTRATADA: N° 18.945.601/0001-32
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência e reajuste do Contrato Nº 195/2023.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por
termo inicial 08 de agosto de 2024 e termo final 08 de agosto de 2025.
REAJUSTE: Visando a manutenção do valor atualizado do Contrato e com base na variação ocorrida no índice geral de preços (IGP-M),
referente ao interstício de 05/2023 a 05/2024, o Instrumento será reajustado no valor percentual de -2,175980 %. Pelo presente Termo Aditivo o
Contrato passará de R$ 3.133.750,00 (três milhões, cento e trinta e três mil setecentos e cinquenta reais) para R$ 3.065.560,23 (três
milhões, sessenta e cinco mil quinhentos e sessenta reais e vinte e três centavos)
VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor do Termo Aditivo, bem como do contrato, passará a ser R$ 3.065.560,23 (três milhões, sessenta e
cinco mil quinhentos e sessenta reais e vinte e três centavos) , com vigência a partir do dia 08/08/2024. O impacto financeiro será de R$
2.145.892,17 (dois milhões, cento e quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais e dezessete centavos) , referente ao 1º Grau
de Jurisdição. O impacto financeiro será de R$ 919.668,06 (novecentos e dezenove mil seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos)
, referente ao 2º Grau de Jurisdição.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do
FERMOJUPI, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual e discriminados sob os seguintes códigos:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061.0115. 6076
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 727.219,02 (2024NR00261)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061.0115. 6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 311.665,31 (2024NR002

FUNDAMENTO LEGAL:O presente termo aditivo encontra amparo no art. 57, inciso IV, bem como o art. 65, §8º, da Lei n. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:08/08/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJ/PI
Documento assinado eletronicamente por Mizael Gonçalves da Cruz, Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000084227-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SARA MEDEIROS NUNES DE CASTRO
CNPJ/CONTRATADA: 41.149.877/0001- 26
OBJETO/RESUMO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração da forma de pagamento
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo legal no inciso no art. 124, II, "c", da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024
ASSINATURAS:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente
Documento assinado eletronicamente por Sara Medeiros Nunes de Castro, Usuário Externo

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9878 Disponibilização: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024 Publicação: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024

Página 26

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce